
 
 

UCHWAŁA NR LIII/252/23 
RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie dokonywania zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023, poz. 40 i poz. 572) oraz art. 89, art. 211, 212, 214, 
239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz.1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz.1768, poz.1725, poz.1964, poz. 2414; z 2023 r. poz. 658) 
i art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w zawiązku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. 2022, poz.583, poz.682 i poz. 683) Rada Gminy Oporów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się  DOCHODY ogółem o kwotę 660.000,00  zł, w tym: zwiększa się  dochody bieżące 
o kwotę 589.017,02  zł i zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 70.982,98 zł, w tym: 

1. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA, zwiększa się § 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej,  o kwotę 18.630,81 zł - dochody bieżące - własne  -  darowizny na 
promocję gminy/ uroczystości okolicznościowe. 

2. Dz. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA (ogółem zw. 641.369,19), w tym: 

- zwiększa się § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 35.774,47 zł - dochody bieżące / własne  - 
odsetki od środków na rachunku bankowym (lokaty Over Night i terminowe); 

- zwiększa się § 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin, o kwotę 12.644,74 zł - dochody bieżące / własne - zwrot części wydatków bieżących wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku; 

- zwiększa się § 2750 Środki na uzupełnienie dochodów  gmin, o kwotę 515.653,00 zł - dochody bieżące / 
własne - uzupełnienie subwencji ogólnej/I transza; 

- zwiększa się § 2920 Subwencja ogólna dla  gmin, o kwotę 6.314,00 zł - dochody bieżące / własne - część 
oświatowa subwencji ogólnej /rezerwa; 

- zwiększa się § 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gminy o kwotę 70.982,98 zł - dochody majątkowe - zwrot części wydatków 
inwestycyjnych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku. 

§ 2. Zwiększa się  WYDATKI ogółem o kwotę 396.336,00 zł, w tym: zwiększa się wydatki bieżące 
o kwotę 240.226,51 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 156.109,49 zł, w tym: 

1. Dz. 400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ,  GAZ I WODĘ, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 czerwca 2024 r.

Poz. 4874



- rozdz. 40002 Dostarczanie wody,  zwiększa się wydatki bieżące / PZB o kwotę 55.000,00   zł -  dostarczanie 
wody. 

2. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ, 

- rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe, zwiększa się wydatki / INW/DOT o kwotę 156.109,49  zł  - 
współfinansowanie w formie dotacji zadania  pn. „ Remont drogi powiatowej Nr 2124 E Oporów Kolonia - 
Kutno na odc. od km 6+985 do km 7+985 ”. 

3. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA, 

- rozdz. 75023 Urząd Gminy,  zwiększa się wydatki bieżące /PZB   o kwotę 57.281,70  zł   - funkcjonowanie 
urzędu gminy; 

- rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego,  zwiększa się wydatki bieżące /PZB o kwotę 
18.630,81 zł - środki z darowizn na promocję gminy / uroczystości okolicznościowe. 

4. Dz. 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA, 

-  rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne, zmniejsza się wydatki bieżące / PZB,o kwotę 2.500,00 zł - 
funkcjonowanie jednostek OSP; 

- rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne, zwiększa się wydatki bieżące / DOT, o kwotę 2.500,00 zł  - 
dofinansowanie w formie dotacji zakupu sprzętu strażackiego dla OSP Skórzewa ( pilarka łańcuchowa do 
drzewa i piła do cięcia stali i betonu); 

- rozdz. 75495 Pozostała działalność,  zwiększa się wydatki bieżące / PZB o kwotę  100.000,00  zł -   remont 
budynku w Oporowie. 

5. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE, 

- rozdz. 80101 Szkoły podstawowe, zwiększa się wydatki bieżące / PZB o kwotę  6.314,00  zł -  środki 
z rezerwy subwencji oświatowej/odpisy na ZFŚS. 

6. Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA, 

- rozdz. 85295 Pozostała działalność, zwiększa się wydatki bieżące /ŚOF o kwotę 3.000,00 zł  - dodatek 
węglowy za 2022 / środki z nadwyżki budżetowej. 

§ 3. Planowane wydatki przewyższające planowane dochody stanowią planowany deficyt budżetu 
w wysokości 1.382.997,24 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 441.397,24 zł, ze spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 78.600,00 zł oraz 
z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 863.000,00 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa się PRZYCHODY budżetu pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych  o kwotę 3.000,00 zł. 
Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały przychody stanowią kwotę 1.841.600,00 zł.  

2. Przychody w kwocie 1.841.600,00 zł przeznacza się w następujący sposób: 

a) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów w wysokości 900.000,00 zł przeznacza się na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 458.602,76 zł oraz na sfinansowanie części deficytu budżetu 
w kwocie 441.397,24 zł, 

b) przychody pochodzące ze spłaty udzielonych pożyczek w wysokości 78.600,00 zł oraz pochodzące 
z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 863.000,00 zł przeznacza się na sfinansowanie pozostałej części 
deficytu budżetu w kwocie 941.600,00 zł. 

§ 5. Zwiększa  się ROZCHODY  o kwotę 266.664,00 zł. Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały rozchody stanowią kwotę  458.602,76 zł i są przeznaczone  na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań. 

§ 6. W Uchwale Nr XLIV/204/22 Rady Gminy Oporów z dnia 28.12.2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
na 2023 rok  dokonuje się zmian: 

1. Tabela Nr 6 „ Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego w roku 2023 ” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4874



2. Tabela Nr 8 „ Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 1 „ Dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza 
sektora finansów publicznych w 2023 roku” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. W § 19. W zakresie wykonania budżetu Rada Gminy upoważnia Wójta Gminy: dodaje się 
pkt 5 w brzmieniu: 

„5) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania zmian w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana nie pogorszy wyniku budżetu, 

c) do dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oporów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz  ogłoszeniu. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Kraśkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4874



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/252/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 20 września 2023 r. 

TABELA NR 6 – „Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2023” 

z tego: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdział §* 
Dotacje 
ogółem 
w 2023 

Wydatki 
ogółem 
2023 
(6+9) 

Wydatki 
bieżące 

Wynagrodzenia i 
pochodne od 
wynagrodzeń 

dotacje 
Wydatki 

majątkowe dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
600 60004  x 14.000,00 14.000,00 x 14.000,00 x x 

600 60014  x 159.919,49 3.810,00 x x 156.109,49 156.109,49 

801 80195  x 1.608,00 1.608,00 x 1.608,00 x x 

Ogółem 175.527,49 19.418,00 x 15.608,00 156.109,49 156.109,49 
           
(* kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego)        
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4874



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/252/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 20 września 2023 r. 

TABELA NR 8 „PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU w 2023 roku" 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2023 r. 

1 2 3 4 
PRZYCHODY ogółem:  1.841.600,00 

1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 900.000,00  

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym § 952 x 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 x 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów  udzielonych ze 
środków publicznych § 951 78.600,00 

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944  x 

6. Nadwyżki  z lat ubiegłych § 957 863.000,00 

 
w tym: niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 8 ufp, tym: 
Covid 19 / dodatek węglowy/ - 3.000,00 zł 

§ 957 3.000,00 

7. Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacje) § 931 x 

8. Wolne środki (z rozliczenia kredytów i pożyczek) § 950 x 

9. Przychody z innych rozliczeń krajowych § 955 
 

 
x 

ROZCHODY ogółem:  458.602,76 
1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 399.996,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 58.606,76 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 963 x 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 x 

5. Przelewy na rachunki lokat § 994 x 

6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 x 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 x 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4874



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/252/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 20 września 2023 r. 

ZAŁĄCZNIK   NR 1 
„Dotacje z budżetu gminy dla jednostek  sektora finansów publicznych 

i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2023 roku” 

Kwota dotacji w 2023 r. Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora finansów 

publicznych OGÓŁEM: 85.000,00 x 171.717,49 

 
600 60004 Starostwo Powiatowe w Kutnie - lokalny transport zbiorowy - 

dotacja celowa na wydatki bieżące x x 14.000,00 

600 60014 Starostwo Powiatowe w Kutnie - drogi lokalne powiatowe - 
dotacja celowa na wydatki majątkowe x x 156.109,49 

 
801 80195 

Starostwo Powiatowe w Kutnie - obsługa Pracowniczej Kasy 
Zapomogowo Pożyczkowej Pracowników Oświaty - dotacja 
celowa na wydatki bieżące 

x x 1.608,00 

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Oporowie - dotacja 
podmiotowa na wydatki bieżące 85.000,00 x x 

Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych OGÓŁEM: x x 17.500,00 

754 75412 OSP  Skórzewa -  dotacja celowa na wydatki bieżące  x x 2.500,00 

926 92605 Zadania z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Oporów - 
dotacja celowa na wydatki bieżące x x 15.000,00 

RAZEM  DOTACJE:           274.217,49 85.000,00 x 189.217,49 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4874


	UCHWAŁA NR LIII/252/23 RADY GMINY OPORÓW z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	tir. 1 (6) w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	tir. 1 (8) w § 2 ust. 3
	tir. 2 (9) w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	tir. 1 (10) w § 2 ust. 4
	tir. 2 (11) w § 2 ust. 4
	tir. 3 (12) w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	tir. 1 (13) w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	tir. 1 (14) w § 2 ust. 6


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	zm. pkt 5 w § 6 ust. 4
	lit. a w § 6 ust. 4 zm. pkt 5
	lit. b w § 6 ust. 4 zm. pkt 5
	lit. c w § 6 ust. 4 zm. pkt 5



	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - TABELA NR 6 – „Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2023”
	Załącznik 2 - TABELA NR 8 „PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU w 2023 roku"
	Załącznik 3 - ZAŁĄCZNIK   NR 1„Dotacje z budżetu gminy dla jednostek  sektora finansów publicznychi jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2023 roku”


		2024-06-17T11:39:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




